Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO 01RETIFICAÇÃO 01

EDITAL SIMPLIFICADO Nº.018EDITAL SIMPLIFICADO Nº.018 /2023/VGD/IFMT PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE/2023/VGD/IFMT PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE
ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO (REMUNERADO) NO CAMPUS VÁRZEA GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DEESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO (REMUNERADO) NO CAMPUS VÁRZEA GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT.EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT.

            O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Várzea  Grande, por meio
de seu Diretor Geral JOÃO BOSCO LIMA BERALDO, torna público a divulgação da Re ficação 01  referente  ao
Edital 18/2023.

Laboratório de Materiais de Construção CivilLaboratório de Materiais de Construção Civil

Onde se lê:Onde se lê:

5. LOCAL E PERÍODO DE INSCRIÇÃO5. LOCAL E PERÍODO DE INSCRIÇÃO

5.1As inscrições serão realizadas somente via internet, mediante preenchimento do formulário eletrônico, por
meio do link: https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-RmWa-dC8/edit,
no período de 22/03/2023 a 02/04/2023,22/03/2023 a 02/04/2023, e enviar a documentação exigida conforme item 6.1.

6.2  Os documentos deverão ser enviados em arquivo único, em formato PDF, até o dia 02/04/2023 02/04/2023 (para o e-mail
citado no item 6.1). Com assunto: Inscrição para estágio (nome da área: Laboratório de Materiais de ConstruçãoLaboratório de Materiais de Construção
Civil Civil .

ANEXO I: CRONOGRAMA DE EVENTOSANEXO I: CRONOGRAMA DE EVENTOS

Leia-se:Leia-se:

5.1As inscrições serão realizadas somente via internet, mediante preenchimento do formulário eletrônico, por
meio do link: https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-RmWa-dC8/edit,

https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-RmWa-dC8/edit
https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-RmWa-dC8/edit

no período de 22/03/2023 a 09/04/2023,22/03/2023 a 09/04/2023, e enviar a documentação exigida conforme item 6.1.

6.2  Os documentos deverão ser enviados em arquivo único, em formato PDF, até o dia 0909//04/2023 04/2023 (para o e-mail
citado no item 6.1). Com assunto: Inscrição para estágio (nome da área: Laboratório de Materiais de ConstruçãoLaboratório de Materiais de Construção
Civil Civil .

ANEXO I: CRONOGRAMA DE EVENTOSANEXO I: CRONOGRAMA DE EVENTOS

EVENTOEVENTO DATADATA LOCALLOCAL

Publicação do
Edital

22/03/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Período de
inscrições

22/03 a
09/04/2023

https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-
RmWa-dC8/edit

Divulgação
preliminar das

inscrições
deferidas e
indeferidas

11/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Período de
recurso da lista

de inscritos
12/04/2023 cgp.vgd@ifmt.edu.br

Divulgação final
dos inscritos

14/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Publicação da
lista de

candidatos aptos
com dia e

horário para
realização da

entrevista

14/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Entrevista 17/04/2023 Campus Várzea Grande

Divulgação do
resultado
preliminar

19/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Período de
recurso após

resultado
preliminar

20/04/2023 cgp.vgd@ifmt.edu.br

Divulgação do
resultado do

recurso
21/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/
https://docs.google.com/forms/d/1_aaMm7Ut3kP1i48EFtdo9DdzJbgiRDGynA-RmWa-dC8/edit

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Resultado Final 21/04/2023 http://vgd.ifmt.edu.br/inicio/

Prof. Me. João Bosco Lima BeraldoProf. Me. João Bosco Lima Beraldo
Diretor Geral IFMT - VGD

Portaria IFMT 743, DOU 19/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Bosco Lima BeraldoJoao Bosco Lima Beraldo, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - VGD-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - VGD-DG , em 31/03/2023 12:51:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

500294
4d6e646f7c

	Documento assinado eletronicamente por: